
Největší deník v ČR

Pátek, 24. srpna 2018
Č. 158, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
8

1

KONČÍ SERIÁL TEORIE
VELKÉHO TŘESKU
SHELDON, LEONARD NEBO PENNY UŽ NATOČÍ JEN POSLEDNÍ SÉRII STRANA 11

Dukla Spirit 2018. Horko ovlivňuje i cvičení vojáků v újezdě Hradiště
Současné vysoké teploty s přetrvávajícím suchem ovlivnily i vojenské cvičení Dukla Spirit 2018, které do 31. srpna potrvá ve vojenském újezdě Hradiště
na Karlovarsku. „Jsme omezeni například v používání svítící munice, protože nechceme způsobit požár. Vypadá to, že by mělo o víkendu zapršet, takže
by se příští týden mohla podařit bojová střelba. Jinak nám počasí nevadí, voják musí snášet všechny druhy počasí,“ řekl velitel pozemních sil Armády ČR
Josef Kopecký. Vojáci, kterých se do Hradiště sjelo asi 550 se 40 bojovými vozidly pěchoty, také musí věnovat zvýšenou pozornost pitnému režimu. MAFRA

„Jsi moc rozmařilá/ý,“
stěžují si čeští partneři
Peníze. Ve vzájemném vztahu muže a ženy jsou vždy až na prvním místě. Vyčítání. Ženám na mužích vadí
nejvíc utrácení za cigarety, muži zase ženám vytýkají drahé oblečení. Nedůvěra. „Nic ti nepůjčím“ STRANA 2

Svátek slaví: Bartoloměj



www.metro.cz DOMOV pátek 24. srpna 2018 02

Peníze jsou ve vzá-
jemných vztazích
žen a mužů až
na prvnímmístě.

„Jsi příliš rozmařilý!“ To si čas-
to myslíme a také říkáme na-
hlas. Jak zjistil nedávný prů-
zkum, Češi totiž příliš nevěří
ve schopnost svých protějšků
hospodařit s financemi. Do-
konce podezřívají toho druhé-
ho, že utrácí dvakrát tolik než
oni sami.

„Týká se to stejnoměrně
žen i mužů,“ říká Jana Oprša-
lová z Řízení managementu
Poštovní spořitelny, která si
dala studii zpracovat. Co si
mezi sebou nejvíc vyčítají? Pě-
tina žen vytýká partnerům, že
utrácejí moc za cigarety, při-
bližně stejný počet mužů zase
nelibě nese, že jejich partner-
ky utrácejí moc za oblečení.
„Co nás ale zaujalo, je to, že

mnoho lidí si samo sobě vyčí-
tá příliš velkou útratu za věci,
které jejich partnerům ve sku-
tečnosti vůbec nevadí,“ dopl-
ňuje Opršalová. Týká se to na-
příklad potravin nebo výdajů
za zábavu s přáteli. Z názorů
vyplývá, že právě v tomto smě-
ru dokážou být naši partneři
úspornější.

Finance ovlivňují naše cho-
vání například i v tom směru,
že relativně dost lidí váhá půj-
čit partnerovi peníze. Ať již na
podnikání, nebo na nějakou
náročnější investici. „Není to
nic překvapivého,“ uvádí pro
deníkMetro psycholožkaMar-
tina Jirovská zmanželské a ro-
dinné poradny v Praze 3. „Stá-
le častěji se setkáváme se zvy-
šující se nedůvěrou partnerů
vůči sobě. Platí to jak v rovině
vztahů, tak v oblasti financí,“
vysvětluje. Lidé se obávají, že
je ten druhý může opustit i ve
vyšším věku a po desítkách let
společného života. Taky se
obávají, že půjčkou tomu dru-

hému by ohrozili společné fi-
nanční zdroje. Proto ani ne-
překvapí, že bokem si peníze
„ulívají“ dvě pětiny lidí. Nej-
častěji se jedná o lidi mezi tři-
ceti a padesáti roky.

Jak potvrzuje zjištění Equa
bank,mezi hlavní důvody pat-
ří to, že nevěří v dlouhodobost

a pevnost vztahu. Taky nechtě-
jí, aby jejich partner věděl, ko-
lik opravdu utrácejí, a téměř
polovina českých párů má od-
dělené účty. „Dřív byl člověk
požadující smlouvu o majetku
považován za exota, dnes ne,“
komentuje změnu přístupu
k partnerským financím zná-

mý psycholog Petr Šmolka.
Podle Libora Vaníčka z ING
bank mají utajená konta i dal-
ší důvody. „Jde také o pocit svo-
body nebo finanční nezávislos-
ti i schopnost dopřát si věci či
zážitky bez vědomí partnera,“
podotýká bankéř Libor Vaní-
ček. PAVEL HRABICA

Největší ochotu půjčovat pení-
ze tomu druhému v páru mají
mladí lidé do třiceti let.

● Oddělené účty mají své opod-
statnění tam, kde partneři
záměrně a výrazně podhodno-
cují cenu věcí, které si pořídili.

● Ženy nejčastěji „zlevňují“
před partnerem oblečení
a také účty od kadeřníka,
muži mobilní telefony
a útratu s kamarády.

● Pětina českých domácností
má systém několika účtů.
Nejčastěji bývají tři – každý

z partnerů má svůj vlastní,
potom společný, kam posílají
část svých výplat na financová-
ní bydlení, dovolených
a potřeb dětí.

Nevěra a tajná konta

40
Tolik procent Čechů je nevěr-
ných. I proto často tají před
partnery peníze na vlastním
účtu, ze kterého pak „bokov-
ku“ financují.

Citát

Jen třetina lidí ve věku
nad šedesát let by své-
mu partnerovi půjčila
nějaký větší obnos.
JANA OPRŠALOVÁ
POŠTOVNÍ SPOŘITELNA

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

VŠECHNY OBLEKY

www.modaprostejov.cz

Pouze nyní jsme pro Vás zlevnili naprosto všechny pánské obleky o skvělých
30%. Přijďte, určitě si vyberete z velkého sortimentu velikostí i materiálů.
Likvidujeme dále okrajové velikosti kalhot za 19,- Kč, kravaty od 9,- Kč,
luxusní, v česku vyrobené ponožky za 29,- Kč a všechno dámské zboží
se slevou minimálně 30%. Vše platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

AKCE!

-30%
NA
PR
OS
TO

Do kin jde nový thriller s Dykem
Včera herec Vojtěch Dyk představil nový film, v němž hraje hlavní roli.
Mysteriózní thriller Důvěrný nepřítel vstoupí do kin příští čtvrtek a natočil
ho režisér Karel Janák. Ten je známý spíše komediemi či lehčími TV filmy.
Důvěrný nepřítel je o programátorovi pracujícím ve firmě, jež vyrábí chytré
domy. Aby zjistil, zda jeho práce ve skutečnosti funguje, nastěhuje se
s manželkou do prototypu uprostřed krásných lesů. Jejich pohádka se
začne měnit v noční můru. ČTK

Největší radost si děláme nákupem oblečení nebo bot

inzerce

„Utrácíš dvakrát tolik co já,“
slyší Češi od svých partnerů



www.metro.cz DOMOV pátek 24. srpna 2018 03

inzerce

Bulvár žije kau-
zou, v níž figuruje
exfotbalista Řepka
a jeho přítelkyně
Kristelová.

Kamažmůže zajít lidská hlou-
post? To ukazuje aktuální pří-
pad „pornoútoku“ na Vlaďku
Erbovou. Té se chtěl její ex-
manžel a bývalý fotbalista To-
máš Řepkamstít. Spolu se sou-
časnou přítelkyní a moderá-
torkou Kateřinou Kristelo-
vou, která v českém showbyz-
nysu patří mezi kontroverzní
osobnosti, loni na podzim vy-
mysleli neuvěřitelnou věc –
vydávali se za Erbovou, založi-
li několik profilů na por-
nowebech a nabízeli jejím
jménem a fotkami sexuální
služby. Včera oba potrestal
soud. Řepka zatím nepravo-
mocně dostal půl roku nepod-

míněně, Kristelová musí za-
platit pokutu 50 tisíc korun.
Řepka trest odmítl a popsal
svoje pohnutky. „Ty vztahy
s exmanželkou nejsou dobré,
jsou vypjaté, nemůžu vidět
kluka. Tudíž ta situace už vy-
gradovala v to, že jsemměl ne-

smyslně zkrat a udělal jsem
tuhletu věc, které samozřej-
mě strašně moc lituji. Byla to
klukovina, hloupost,“ prohlá-
sil před soudem.

Řepka je svými případy zná-
mý. Před třemi lety dostal tří-
měsíční podmínku za to, že
řídil opilý. V roce 2016 ho poli-
cie opilého za volantem chyti-
la znovu a dostal opět podmín-
ku. Letos dostal 180 hodin ve-
řejně prospěšných prací za to,
že neplatil na syna, kterého
má s Erbovou, alimenty. Zjisti-
lo se také, že Řepka má na
sebe deset exekucí ve výši 3,6
milionu korun. iDNES.cz, MAP

Loni v září prý Řepka za pomo-
ci Kristelové založil falešný
eskortní inzerát s fotkami Erbo-
vé a jejím telefonním číslem.

● Později vytvořil na další por-
nografické stránce dva fiktivní

profilové účty, kde se opět vy-
dával za nic netušící modelku.

● Poté Erbové začaly chodit oplz-
lé zprávy a ta to nahlásila na
policii. Když zjistila, co se stalo
a kdo za tím stojí, zhroutila se.

Zase spolu. Politici se potkali na Zemi živitelce. MAFRA
Řepka s Kristelovou MAFRA

Zprávy krátce

Sex s Erbovou

Na Živitelku přijel
Zeman i Klaus
V Českých Budějovicích
se koná agrosalon Země
živitelka. Na její včerejší
zahájení přijel prezident
Miloš Zeman, který opět
vyjádřil přání, aby se po-
stavil plavební kanál Du-
naj–Odra–Labe. Se svým
oblíbeným kanálem ale
naráží na kritiku, protože
by byla stavba velmi dra-
há a zatím se neví, jestli
také smysluplná. Na začá-
tek velké agroakce přijel
také exprezident Václav
Klaus. Ten řekl, že „příro-

da dokazuje, že je mocná,
proti tomu, co dokážou
udělat sami lidé“.

Zemřel spoluautor
komedie S tebou
mě baví svět
Ve středu zemřel ve věku
86 let filmový dramaturg
a scenárista Jiří Blažek.
Pod jeho dramaturgickým
vedením vznikly třeba fil-
my S tebou mě baví svět,
Fešák Hubert, Sestřičky,
Smrt krásných srnců či
Šašek a královna. Zprávu
o úmrtí Blažka včera vyda-
la agentura DILIA. ČTK

Český bizár. Trest
za „pornoútok“



INZERCE



INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 24. srpna 2018 06

Lidé si v cizině
dovolí to, co by
doma neudělali.
Někteří to opravdu
přeženou.

Rakouští novomanželé, devě-
tatřicetiletá žena a šestačtyři-
cetiletý muž, se na svatební
cestě rozhodli svá jména na-
psat fixem na stěnu mostu
Ponte Vecchio v italské Flo-
rencii. Na historické památ-
ce, která se přes řeku Arno

klene už od roku 1345, je
však chytili policisté a zaháji-
li proti nim trestní stíhání.
Dvojici hrozí až rok vězení

a pokuta až tři tisíce eur, což
je přes 77 tisíc korun.

Pohoršení v italském tisku
vyvolala také dvojice patrně
anglických mladíků, kteří se
v pondělí v Římě koupali jen
ve spodnímprádle v kašně pa-
mátníku Viktora Emanuela
II. na náměstí Piazza Venezia.
Nedaleko se přitom nachází
hrob neznámého vojína. Pa-
mátník symbolizuje sjednoce-
ní Itálie. Po mladících nyní
pátrá policie.
„Věděl bych, jakou těm idi-

otům uštědřit lekci, jestli je
vypátrají. Itálie není jejich
koupelna!“ reagoval na Face-
booku italský ministr vnitra
Matteo Salvini. MET, ČTK

Příští měsíc si polští vyšetřo-
vatelé budou moci v Rusku
obhlédnout trosky někdejší-
ho polského vládní letadla,
které se před osmi lety zřítilo
u Smolensku i s tehdejším
polským prezidentem Le-
chem Kaczynským a dalšími
95 lidmi na palubě. Včera to
potvrdily ruské úřady, které
trosky stroje dosud nevrátily

do Polska pod záminkou po-
kračujícího vyšetřování.
„Dodatečné zkoumání

agregátů a dalších prvků leta-
dla za přítomnosti polských
zástupců se uskuteční ve
Smolensku od 3. do 7. září,“
řeklamluvčí ruských vyšetřo-
vatelů Svetlana Petrenková.
Zkoumání povedou ruští vy-
šetřovatelé a kriminalisté.

V Polsku jde o vyhraněnou
politickou otázku. Nynější
vládní pravicová strana Právo
a spravedlnost, v jejímž čele
stojí bratr zemřelého Lecha
Kaczynského Jaroslaw, se sna-
ží prokázat, že za prezidento-
vu smrt nese vinu tehdejší li-
berální vláda vedená nyněj-
ším šéfem Evropské rady Do-
naldem Tuskem. ČTK

Ministr vnitra Salvini AP

inzerce

Jsem rebelka.
Příbuzní se
báli, že jim
zkazím děti.

HA THANH
ŠPETLÍKOVÁ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

PRÁVĚ

VYCH
ÁZÍ

středa 21.30

Nenechte
si ujít nové
příběhy!

Evakuace na Havaji
Ničivý hurikán Lane, který nemine Havajské ostrovy, při-
měl úřady přichystat se na masivní evakuace obyvatel. Za-
vřené zůstanou školy a část úřadů, na jednotlivých ostro-
vech se postupně otevírala nouzová ubytovací centra.
Vzdušná masa podle meteorologů sice mírně slábne,
avšak Lane bude patrně nejsilnějším hurikánem, který
Havaj zasáhne za více než dvě desetiletí. Provází ho vítr
o rychlosti až 250 km/h. Evakuaci dokonce provedlo ame-
rické námořnictvo, které přemístilo své lodě a ponorky
z přístavu Pearl Harbor do bezpečné vzdálenosti. 2x AP

Zprávy krátce

Plavba ledovým
oceánem
Dánská lodní společnost
Maersk jako první otestu-
je plavbu speciální kon-
tejnerové lodi z východ-
ní Asie do Evropy Sever-
ním ledovým oceánem.
Vlivem tání ledu je trasa
alternativou Suezského
průplavu. Plavba může
být zhruba o 14 dní rych-
lejší než jižní trasa tímto
průplavem.

Charlie Hebdo
si dělá legraci
z mostu v Janově
Francouzský satirický tý-
deník Charlie Hebdo otis-
kl ve svém posledním vy-
dání karikaturu s nedáv-
no zříceným mostem
v italském Janově, v je-
hož troskách zemřelo
třiačtyřicet lidí. Téma-
tem satiry je práce ital-
ských stavařů i protiimi-
grační politika současné
italské vlády. ČTK

Vyšetřovatelé. Letí do Ruska

Ministr sepsul
turisty: Itálie není
vaše koupelna!



rimini
AKCE!

VČETnĚ POLSTrŮ
ZDArmA!-60%

původně 4.999,-

5 DÍLnÝ rATAnOVÝ SET

původně 4.999,-

+2 VEL
KÉ

POLŠTÁ
ŘKY

SOUČÁS
TÍ

-66%

1.699,-Kovová konstrukce, Voděodolný výplet:
Polytex, Velikost: 220x202x151 cm,
Nosnost: 200 kg, Pojezdová kola pro snadnou
manipulaci, Nastavitelná sluneční stříška

Výběr barev
Šedá Béžová

BAHAmA
rELAXAČnÍ LEHÁTKO
PrO 2 OSOBY

kovová konstrukce
šedo-stříbrná barva,
černý výplet, tvrzené matné sklo
s antiomakovou úpravou

HO

SLUnEČ

2.999,- 3.999,-
SE 4 žiDLEmi

SE 6 žiDLEmi

VČETnĚ

POLOHO
VATELn

ÉH

SLUnEČ
nÍKU!

mALLOrCA
VELKÝ ZAHrADnÍ SET

Sestava 4 nebo 6 křesel
Stůl 150x90x70 cm
Křeslo 76x55x97 cm
Slunečník - průměr 220 cm

-67%

LiKVidace SKLadU! VeLKÝ VÝPROdeJ!LiKVidace SKLadU! VeLKÝ VÝPROdeJ!

1.999,-

Ocelová konstrukce, Praktické područky
Polštářek pod hlavu, Čalounění: Poly

Velikost: 147x63x88 cm, Nosnost: 12
899,- původně 1.999,-

-55%

HOUPACÍ rELAXAČnÍ LEHÁTKO

mEriDA
Výběr barev

Černá

Šedá

POLOHO
VATELn

É!

SKLÁDA
CÍ!

iDEÁLn
Í

BALKÓn
OVÝ SE

T

-50%SET
SKLÁDACÍ rELAXAČnÍ
KŘESLO LEOnArDO2x

původně 1.999,-

Luxusní set 2 křesel a stolku,
skleněná deska stolu s antio-

1.999,-

-60%

rELAXAČnÍ LEHÁTKO
HOUPAČKA

AriELRobustní kovová konstrukce
Velikost: 190x180x105 cm

Nosnost: 120 kg
Sluneční stříška, Odnímatelné

polstrované čalounění
Výběr barev

Šedá

původně 4.999,-

4.999,-

barva ratanu:
šedo-hnědá

Luxusní set 6 křesel a stolu s deskou z
bezúdržbového WPC dřeva,
Velikost křesla: 55x63x95 cm,
Velikost stolu: 150x90x75 cm,
Otvor pro slunečník, Moderní vzhled

-58%
původně 11.999,-

7 AVEnTUrA
DÍLnÝ VELKÝ rATAnOVÝ SET

KOmPLETnÍ SET!

SET nÁBYTKU miLAnO
Sestava 2 křesel + stůl 60x70 cm

pů

-67%

99,-

Velikost stolu: 87x70 cm
Průměr slunečníku: 175 cm

1.999,-

Sestava 4 křesel + stůl + slunečník -66%
Ů

učky,
ytex,

20 kg

S
S6-DÍLnÝ SET nÁBYTKU mOnZA

SESTAVA nÁBYTKU ATLAnTiC
Sestava: stůl + 2 polohovatelná křesla

POLŠTÁ
ŘEK

POD HLAVUPOLOHO
VATELn

É

KŘESLO
/LEHÁT

KO
-36%

Kovová konstrukce, čalounění - odolný
polyester, Velikost křesla: 90x65x110 cm,
Velikost stolku: 52x52x50 cm, Pro chvíle od-
počinku a relaxu, jednoduše polohovatelné 1.599,-

původně 2.499,-

OCHrA
nnÁ

SÍŤ PrO
Ti

HmYZU

původně 3.999,-

PArADiSO
rELAXAČnÍ LEHÁTKO

PrO 1-2 OSOBY

Ocelová konstrukce,
Velikost: 225x200x207 cm,
Ochranná síť proti hmyzu
pro nerušený odpočinek s
praktickým zapínáním na zip,
Šedo-černé provedení 2.999,-

999,-Velikost: 70x56x107 cm
7 nastavitelných poloh

Snadné složení, Šedo-stříbrná
konstrukce, Černé čalounění

Bazénový vysavač s vakem
na nečistoty + kartáč 2v1,
Pracuje na principu podtlaku,
Snadné připojení k zahradní hadici,
Vhodné pro nasazení k běžné
bazénové teleskopické tyči

ůvodně 2.999,- 99

nePOtř
ebUJe

bazénO
VOU

fiLtRac
i! 199,-

BAZÉnOVÝ VYSAVAČ JUmBO

makovou úpravou, Ratanový
výplet ve zlato-hnědé barvě,
Barva polstrů: béžová

BAZÉnOVÝ VYSAVAČ POOLVAC

Barva: šedo-stříbrná,
Černý výplet Blacktex,
tvrzené matné sklo

původně 5.999,-

Obsahuje: kompletní tělo vysavače,
5 m hadice, ALU bazénová tyč 1,42 m,
univerzální připojující
adaptéry k filtraci

599,-
původně 1.299,-

5 metR
ů

hadice
VaKUOV

Ý

VYSaVa
Č

Kovová konstrukce
Černá barva, Ratanový výplet
Tvrzené mléčné temperované sklo



SOLÁrnÍ OHŘEV BAZÉnU
EKO L3000

PP solární dutinkový panel
stabilizovaný proti UV záření,

Jednoduché připojení-montáž,
Připojení k bazénové filtraci,

Rozměry: 300x80 cm, Průměr
připojovací trubky 32 mm

ohřívá
vodu

zdarm
a!

délka p
anelu

3 metry
!

Bazénový deskový
solární kolektor

původně 2.999,-

-50%

1.499,-

mArKÝZA / BOČnÍ ZÁSTĚnA
rOXAnE

původně 2.999,-

nASTAViTELnÁ DÉLKA
SAmOnAVÍJECÍ rOLETOVÝ mECHAniSmUS

Výběr barev
Tm. šedá Béžová

-66%

Ideální pro vytvoření soukromí, závětří
nebo ochrany před sluncem, Snadné
rozvinutí a svinutí rolety, Vhodné pro
všechny balkóny, terasy, pergoly
Možnost nastavení délky -
max.délka 300 cm / výška 180 cm 1.999,-

KLOUBOVÁ mArKÝZA CELESTE

Výběr barev

Béžová

Šedo-stříbrná

Zelená

původně 4.999,-Velikost: 3 x 2,5 metru
Ovládání - výsuv klikou - roletový
mechanismus, Nastavení polohy,
Ideální na terasu, balkón, zahradu
nebo pergolu

-60%
AKCE!!
VÝPrODEJ!

Výkon: 12,8 kW,
3 hlavní + boční
hořák, Hlavní rošt + rošt na
zeleninu, Robustní víko s
vestavěným teploměrem,
Praktická odkládací skříň
+ boční plochy, Pojezdová kola,
PIEZZO elektrické zapalování
Velikost: 126x53x105,5 cm

původně 6.999,-

S BOČnÍm
HOŘÁKEm!

BBQ PLYnOVÝ GriL COLOrADO

-43%
TErASOVÝ KrB
CALiFOrniA
OHniŠTĚ + GriL

Ideální na balkón,
terasu nebo zahradu,
Ocelová konstrukce,

Průměr ohniště 76 cm,
Průměr grilovací mřížky 61 cm,
Odnímatelné víko s drátěným

výpletem proti odlétávání jisker

1.299,-

součástí
griloVací rošt

3.999,-

BBQ GriL S UDÍrnOU
PrEmiEr

Ocelový gril typu
LOKOMOTIVA,
Možnost grilování
i uzení, 2 topeniště,
3 grilovací plotny,
Ideální na grilování, uzení,
rožnění,Vestavěný teploměr,
pojezdová kola,Kouřovod s regulací,
Velikost 115 x 65 x 117 cm -50%

původně 2.999,-

1.499,-UŠETŘÍTE 1.500 KČ

999,-

PrOTECTOr
VELKÁ OCHrAnnÁ PLACHTA
iDEÁLnÍ PrO ZAKrYTÍ
VELKÉ SESTAVY nÁBYTKU
6 žiDLÍ + STŮL

299,-
velIkost:
295x210x80 cm

kovová oka
+ stahovací lanko
s pojIstkou

ViKinG
OCHrAnnÁ PLACHTA
nA BBQ GriL

VELiKOST m:
137x61x107 cm
iDEÁLnÍ PrO GriL SE 3 HOŘÁKY

VELiKOST L:
152x61x106 cm
iDEÁLnÍ PrO GriL SE 4 HOŘÁKY

499,-399,-

odoln
á

polye
stero

vá

látka

původně 899,- původně 899,- původně 1.199,-

-67%
-58%

BBQ PLYnOVÝ GriL
WELLinGTOn

3x hlavní + boční hořák
Výkon: 12,6 kW, Robustní
nerezové víko s vestavěným
teploměrem, Praktická od-
kládací skříň + boční plochy,
Pojezdová kola, PIEZZO
elektrické zapalování

původně 6.999,-5.999,-
ZDArmA v hodnotě 1.000 Kč
ELEKTriCKÁ GriLOVACÍ JEHLA

S BOČnÍm HOŘÁKEm!

ZDArmA
v hodnotě 999 Kč

PEC nA PiZZU
FirEBOX+

+
TErASOVÝ
PLYnOVÝ

ZÁŘiČ HEinZ
Piezzo- elektrické zapalování

Kontejner na plyn. láhev
Průměr klobouku: 82 cm
Celková výška: 2,25 m

Výkon: 13 kW
Bezpečnostní pojistka

nErEZ
vzhle

d!

2.999,-
-50%

Výkon: 17,2 kW,
4 hlavní + boční hořák,
Robustní nerezové
víko s vestavěným
teploměrem, Nerez dřez s
baterií, Řeznické prkénko,
Úložný + závěsný systém,
Pojezdová kola s brzdou,
PIEZZO elektrické zapalování

původně 19.999,-

8.999,-

VELKÁ ZAHrADnÍ KUCHYnĚ
PLYnOVÝ GriL

TEXAS
4 HOŘÁKY

+ BOČnÍ HOŘÁK,
nErEZOVÝ DŘEZ

+ VODOVODnÍ BATEriE,
ŘEZniCKÉ PrKÉnKO,
POJEZDOVÁ KOLA

VELiKOST: 198x59x112 cm

-55%

EL. mOTOr + GriLOVACÍ rOžEŇ LiTinOVÝ TÁL

+

rozměry: 50,5x26x2,5 cm

VHoDNÉ i Pro:
sKloKEraMicKÝ,

iNDuKčNí, PlYNoVÝ
sPoráK

LiTinOVÝ GriLOVACÍ TÁL
TACOS

899,-
OBO

UST
rAn

nÝ

VHoDNÉ i Pro:
sKloKEraMicKÝ,

iNDuKčNí, PlYNoVÝ
sPoráK

WoK pánev
pro gurmány!

LiTinOVÁ PÁnEV
WOK

499,-
-68%

VÝPrODEJ!

Průměr: 36 cm, Výška: 10 cm

GriLOVACÍ JEHLA-rOžEŇ
BrOiLEr
S MOTOREM

set grilovací jehly s motorem 9 V
univerzální použití999,-



ELEKTRO
MOTOR

250 W

BATERIE

24 V

ELEKTrOKOLO
JOHnSOn/SHimAnO6 rychlostí

SHimAnO
VÝBaVa

původně 19.999,-

SHIMANO - 6 převodů - Tourney XT,
Elektromotor: 250 W,

PAS asistent/asistovaný
pohon, Baterie: 24 V/12 Ah,

Maximální rychlost do 25 km/h,
Dojezd až 45 km, Možnost
dobíjení baterie mimo kolo,

Zajištění baterie
vestavěným zámkem

Výběr barev
Černá

Stříbrná

+ Přední koš
+ Praktický kufr

VELKÝ ZAHrADnÍ
FÓLiOVnÍK XXL

délka: 3 m
výška: 2 m
šířka: 2 m

1.599,-Ocelová pozinkovaná konstruk-
ce, Trubky o průměru 25 mm,
Odolná PE fólie s UV filtrem,
Uzavíratelný vstupní otvor

AKCE!!
VÝPrODEJ!

-54%

nÁHrADnÍ
PLACHTA
PrO

FÓLiOVnÍK

699,-

VELiKOST
3 x 2 x 2 m

KAŠÍrOVAnÁ
FÓLiE

TYP: STAnDArD

-65%

upn

Výkonný elektrický motor: 230 V, Výkon: 2 000 W,
Kvalitní lišta + řetěz OREGON 40 cm
Automatické mazání řetězu

ŘETĚZOVÁ PiLA CLAriOn

2000 W

OREGON
lišta + řetěz-50%

lišta
40 cm

rYcHlouPíNací
sYstÉM řEtězu

999,-

1200 W
VÝKoN

999,-

Elektrický motor: 230 V, Výkon: 1 200W,
Max. otáčky: 3 300 ot/min, Šířka záběru:

320 mm,Nastavitelná výška sečení,
Sběrný koš: 35 l,
Hmotnost: 9,5 kg

ELEKTriCKÁ SEKAČKA
riCArDO 1200

-50%

lišta

OREGON
lišta + řetěz

Objem motoru: 45 ccm,
Výkon: 1,8 kW,
Kvalitní lišta + řetěz OREGON,
Automatické mazání řetězu,
PRIMER, EASY Start pro snadné
startování motoru

VÝKOnnÝ BEnZÍnOVÝ mOTOr

původně 3.999,-

45 cm

BEnZÍnOVÁ PiLA HEnriK

1.899,-

,

původně 3.999,-

silný a výkonný
motor!

Motor: 4-taktní benzínový,
Max. výkon: 3,5 HP/3 600 rpm,

Centrální nastavení výšky: 36-75 mm,
Centrální ovládací panel

Rychlost pojezdu: 4,4 km/h,
Velká XXL kola,

Ocelový podvozek + šasi

Funkce 3v1: sběrný koš,
zadní výhoz, pojezd

BEnZÍnOVÁ SEKAČKA S POJEZDEm
Xr-422

šířKa záBěru 40 cM

POZOr!
JEn

100 ks
-52%

Žací NŮŽ/troJzuBEc

autoMat.
struNoVá HlaVaoVá H

Výkonmotoru: 1,2 kW/1,6 HP
Objemmotoru: 43 ccm
Ergonomická Bike řidítka, Pouzdro z oceli,
Popruh na ramena,EASY start, PRIMER,
Pevná hřídel + robustní převodovka

2.999,-
-50%

KŘÍžOVÝ
POPrUH
nA OBĚ
rAmEnA

3v1

původně 5.999,-

BEnZÍnOVÝ KŘOVinOŘEZ
FABEr

1.999,-
FuNKcE: štaFlE
lEšENí, ŽEBříK

cElKoVá VÝšKa

4,4 m
NosNost

150 kg

mULTiFUnKČnÍ KLOUBOVÝ
žEBŘÍK 4,4m

1.599,
AKCE!

E,

a

g

,-

HAUSEr
VÝKLOPnÉ BOČniCE!

Ideální na nákupy
a na přepravu materiálů

Vhodné i na převoz
dlouhých předmětů

Velikost korby: 48x65x30 cm
16“ nafukovací pneumatiky

Nosnost: 100 kg
Bezpečnostní odrazky

Pojistné řetízky na bočnicích

zDarMa

+
KoVoVÝ rEgál
HErKulEs

v hodnotě
999 Kč

mULTiFUnKČnÍ VOZÍK-KÁrKA

iDEálNí NaD oKNa
NEBo DVEřE !

VÝBěr NosNíKŮ
šEDá a čErNá

AKCE!

VCHODOVÉ STŘÍŠKY
ALLEGrO

PolYKarBoNátoVÉ
ProsKlENí

rEFlEKtor
EltoN 20 W
v hodnotě
299 Kč

zDarMa+

Dvě nápravy se sklápěcím
mechanismem, Velmi snadná
manipulace! Robustní a
pevná konstrukce, 4 kola
- nafukovací pneu

NOSNOST: 120 kgSKLÁPĚCÍ KOrBA999,-

-41%ZAHrADnÍ VOZÍK WAGnEr 75
ideáln

í

na trávu

nebo keře

Li-ION
BATERIE

299,-
původně 999,-

AKU nŮžKY HAnSOn
nA TrÁVU A žiVÉ PLOTY
Jednoduše vyměnitelné
2 nástavce
- Lišta na trávu 80 mm
- Lišta na živé ploty 120 mm
Nabíjecí Li-ion baterie

výMĚnnÉ

náStav
ce!

1.699,-VyKLáPěCí PřEdNí A ZAdNí
BOČNICE! IdEáLNí NA PřEVOZ

dLOUhéhO NáKLAdU!

1.299,-
1200 x 800 mm
Velikost:

1.499,-
Velikost:
1400 x 800 mm

TLAKOVÁ mYČKA
KAiSEr 1400
Napětí: 220 V, Příkon: 1400 W,
Max.tlak: 10,5 MPa,
Max. průtok: 6,2 l/min,
Pojezdová kolečka,
Tlaková pistole,
AUTO-STOP funkce

999,-
původně 1.999,-

-50%

9.999,-



POrTOriCO

původně 5.999,-

PrO 2 OSOBY

Funkce houpání
Nastavitelná
sluneční stříška
Kovová konstrukce,
Voděodolný výplet,
Nosnost: 200 kg,
Barevné provedení:černo-šedá
Velikost: 187x181x193 cm

rELAXAČnÍ LEHÁTKO/HOUPAČKA

-33%PEnELOPE
rELAXAČnÍ LEHÁTKO/HOUPAČKA

původně 4.999,-

PrO 2 OSOBY

Kovová konstrukce,
Funkce houpání
Voděodolný výplet:
BlackTex,
Velikost: 200x140x178 cm,
Nosnost: 200 kg
Praktická sluneční stříška
Barevné provedení: černo-šedá

2.999,-

-40%

3.999,-

SESTAVA nÁBYTKU SEVEn
SET 2 ks POLOHOVATELnÝCH
LEHÁTEK + STOLKU

POLOHO
VATELn

É

LEHÁTK
O

-48%

Kovová konstrukce, čalounění - odolný
polyester, Velikost křesla: 145x60x95
cm,Velikost stolku: 40x40x45 cm, Pro
chvíle odpočinku a relaxu, jednoduše
polohovatelné

původně 2.499,-

1.299,-

699,-

SLUnEČnÍK
mALLOrCA

Možnost nastavení polohy,
ovládání kličkou

2,2 m
PRŮMĚR !

původně 1.699,-

PraKticKÉ PoloHoVáNí

Výběr barev
Černá

-58%

původně 2.999,-

-57%
Výška 2,6 m
Vstupní výška 2 m
Průměr stanu 4 m
Obvod stanu 12 m

ZAHrADnÍ PÁrTY STAn
mAriOn

PLACHTA
Z ODOLn

É

POLYEST
ErOVÉ L

ÁTKY
Ocelová konstrukce
- šestiúhelník,
Odnímatelné
bočnice s okénky

1.299,-
PrO ZAHrADnÍ
PÁrTY A POSEZEnÍ
OCHrAnA PŘED
SLUnCEm

původně 3.999,-

1.499,-
Výška 2,5 m, Délka: 6 m, Šířka: 3 m

-62%
ZAHrADnÍ PÁrTY STAn
DALLAS 6x3 metry

Ideální pro zahradní párty nebo posezení
s přáteli, Ochrana před sluncem nebo
před dešťovými přeháňkami, Ocelová
konstrukce, 4 odnímatelné PE bočnice
s okénky

KiPLinG
7 DÍLnÝ rATAnOVÝ SET AKCE!

VČETnĚ POLSTrŮ
ZDArmA!

-62%

Luxusní set 2 křesel, 1 sofa a stolu,
Skleněná deska stolu s antiomakovou
úpravou, Ratanový výplet v šedo-hnědé
barvě, Barva polstrů: šedá
Velikost stolu: 75x41x38 cm
Velikost křesla: 59x60x71 cm
Velikost sofa: 108x60x71 cm 2.999,-

původně 7.999,-

2x křeslo 61x52x74 cm
Lavice 125x52x74 cm
Stůl 115x56x59 cmHAmiLTOn

4 DÍLnÝ ZAHrADnÍ SET

-40% 2.999,-

GrAnDE
7 DÍLnÝ rATAnOVÝ SET AKCE!

VČETnĚ POLSTrŮ
ZDArmA! -50%

3.999,-
původně 7.999,-Luxusní set 2 křesel, 1 sofa a stolu,

Skleněná deska stolu s antiomakovou
úpravou,Ratanový výplet v zlato-hnědé
barvě, Barva polstrů: béžová
Velikost stolu: 80x48x40 cm
Velikost křesla: 60x62x83 cm
Velikost sofa: 108x62x83 cm

dodání: konec září

KOmPLETnÍ SET!

původně 4.999,-

Výběr barev
Černá Bílá

JÍDELnÍ SET
AmALiA

Materiál židlí PVC kůže, Ocelová konstrukce,
Stůl - skleněná temperovaná deska
Velikost stolu: 120x70x75 cm
Velikost židle: 40x46x95,5 cm

Luxusní a pohodlné polohovatelné
křeslo, Moderní prošití a komfortní ča-
lounění područek, Komfortní měkčené

opěradlo + opěrka nohou
Čalounění z kvalitní PU kůže

Velikost 76x95x107 cm

rELAXAČnÍ TV KŘESLO
nAPOLEOn

1.999,- 1.999,-
-71% -60%

Výběr barev
Šedá

hnědá

Komfortní opěradlo
a opěrky rukou,
Otočná základna
Materiál: PU kůže

Velikost:
56x57x89-99 cm

KAnCELÁŘSKÁ
žiDLE
BASiC

-53%
původně 1.299,-

299,-

PRO SNADNÉ
VSTÁVÁNÍ!

Ideální pro křeslo, gauč,
židli a nebo invalidní vozík

Umožňuje pohodlnější vstávání, Snímatelný,
pratelný žakárový potah, PUR pěna s vysokou
hustotou, Velikost: 45x45x10 cm

ZVYŠUJÍCÍ PODLOžKA
OrTHOWELL

původně 6.998,-

599,-

tel.: 495 855 555
Objednávejte: PO-PÁ 8:00-19:00, SO-NE-9:00-18:00

www.avenberg.cz
objednávejte: internetový obchod

Za tiskové chyby neručíme, platnost od 20.8. do 16.9. 2018 nebo do vyprodání zásob. Použita ilustrační fota, ceny jsou uvedeny včetně DPH a neobsahují expediční náklady. CATINI EUROPE s.r.o., IČ 28116542.Akce „DÁREK ZDARMA” platí pouze na vybrané označené zboží.
V případě doprodání některého typu zboží nebo dárku může být nabídnuto náhradní plnění v uvedených cenách.



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. srpna 2018 1 1

Ještě jeden rok.
Definitivně posled-
ní bude 12. série.

Jeden z nejdéle vysílaných
amerických sitkomů Teorie
velkého třesku (The Big Bang
Theory) příští rok skončí.
Oznámili to producenti série
vysílané premiérově na stani-
ci CBS. Komediální seriál
o partě velmi nepraktických
teoretických fyziků se za
11 sezon stal jednou z nejsle-
dovanějších televizních
show vUSA. Poslední, dvanác-
tá sezona, jejíž díly se ve Spo-
jených státech začnou vysílat
koncem září, by měla být
ukončena na jaře 2019.
„Společně s herci, scenáris-

ty a celým týmem jsme ne-
smírně vděčni za úspěch
show a chceme v závěrečné
sezoně přinést velkolepé tvůr-
čí vyvrcholení celé série Teo-
rie velkého třesku,“ uvedl
produkční seriálu, který zís-
kal sedm televizních cen
Emmy ze 46 nominací. ČTK

Zprávy krátce

Oslava stovky
Československý festival,
který se uskuteční
8. a 9. září na pražském
Staroměstském náměstí,
bude oslavou 100. výročí
založení Českosloven-
ska. Akce nabídne kultur-
ní program, setkání
s československými legio-
náři či bývalými sportov-
ci nebo ukázky tradič-
ních řemesel z obou
zemí. V Betlémské kapli
a Karolinu budou moci
lidé ochutnávat národní
speciality.

Dudy. I rockové
Ve Strakonicích včera
koncertem českých a za-
hraničních sólistů s pl-
zeňskými filharmoniky
začal čtyřdenní Meziná-
rodní dudácký festival.
Představí se soubory
z celkem 18 zemí, po-
prvé přijede dudák z Bě-
loruska. Zahajovací cere-
moniál proběhne dnes
na pódiu nad Otavou.
Na festivalu zahrají také
rockové skupiny. Vstup
je zdarma. ČTK

Už je rozhodnuto. Teorie
velkého třesku skončí

Je nejbohatší díky tequile
S odhadovaným výdělkem 239 milionů dolarů (před zda-
něním, zhruba 5,3 miliardy korun) se letos na vrchol žeb-
říčku nejlépe placených herců sestaveného časopisem
Forbes dostal George Clooney. A to i přesto, že za minulý
rok nenatočil jediný filmový hit. Příjmy mu zajistil prodej
jeho firmy vyrábějící tequilu Casamigos, za kterou výrob-
ce nápojů Diageo zaplatil jednu miliardu dolarů. AP

Hrdinové seriálu se opět sešli ve středu. Zleva Leonard, Amy, Bernadette, Rajesh, Howard, Sheldon a Penny PROFIMEDIA.CZ

Mladý Sheldon

Asociální génius Sheldon
Cooper se stal hrdinou loni
zahájené jiné série s názvem
Mladý Sheldon.

● Ta dějově předchází
Teorii velkého třesku a sledu-
je Sheldona v devíti letech.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

www.kosmas.cz

Název finského města Marrasvirta
doslova znamená Smrtný proud,
což v lecčems symbolizuje
vyznění nejnovějšího románu
od známého mistra finského
podivna. Ač se příběh odehrává

v jediném dni, ten den možná
trvá i 100 let. Ve městě vrcholí
každoroční festival, ale Kaarna,

jeden z jeho organizátorů, nemá
na zábavu ani pomyšlení. Právě
mu zavolali z domu pro seniory, že
jeho matka, trpící Alzheimerovou
chorobou, umírá a on by měl co
nejdříve přijet. Jaké nečekané
události rozbijí Kaarnův pečlivě
připravený program a nakonec
převrátí naruby celý jeho život?
Populární autor opět míchá
kartami osudů a spojuje žánry do
jedinečného finského podivna,
v němž nechybí prvky fantasy,
špionážního románu, hororu, ba
ani detektivky nebo pohádky.

Pasi Ilmari Jääskeläinen

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Pasi Ilmari Jääskeläinen

Fascinující směs
fantasy, špionážního
románu, detektivky
a pohádky

DEN FALEŠNÉ
KOČKY

Obrovské honoráře

1
Téměř milion dolarů (22 mi-
lionů Kč) za díl si vydělávali
představitelé hlavních rolí –
třeba Jim Parsons (Sheldon),
Johnny Galecki (Leonard)
nebo Kaley Cuocová (Penny).

Teorie velkého třesku

Americká situační komedie
ze světa mladých fyziků.

● Dělá si především legraci
z jejich osobního života.
Pilotní díl režíroval James
Burrows – měl premiéru
24. září 2007 na stanici CBS.

Rekordní sledovanost

18
Tolik milionů diváků v průmě-
ru podle údajů televize CBS
sledovalo jednu epizodu
předposlední série. To je
více, než kdy měla jakákoli
jiná americká televizní show.



www.metro.cz SERVIS pátek 24. srpna 2018 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Autobusové nádraží
v Praze na Florenci
známé dříve jako
„horní“ bylo otevřeno
před:
a) 30 lety
b) 50 lety
c) 70 lety

2 Americký hudebník
Jello Biafra, vlastním
jménem Eric Reed
Boucher, byl frontman
skupiny:
a) Dead Kennedys
b) Beastie Boys
c) Green Day

3 Stockholm je hlavním
městem Švédska, pod
názvem Birger Jarl byl
oficiálně založen:
a) 852
b) 1052
c) 1252

4Martin Scorsese je
režisérem slavného
muzikálového filmu
z roku 1977 s názvem:
a) New York, New
York
b) Boston, Boston
c) Dallas, Dallas

5 Světový den boje proti
rozšiřování pouští
a suchu byl vyhlášen
v OSN v prosinci roku:
a) 1954
b) 1974
c) 1994 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
c.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické i fyzické zátěže a vykonávejte
pouze lehké, nezbytné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 34,2 °C
Rok výskytu: 1807

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 24
Max. 28

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Sudoku

13:55 Pusu, pusu, pusu!
Komedie (ČR, 1985)

14:50 Příběhy slavných...
Vladimír Hrabánek

15:45 Televizní legendy
17:00 13. komnata

Karla Vágnera
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (7/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Postřehy odjinud
12:40 GEN – Galerie elity národa
12:55 Okupace očima okupantů
13:25 Šílený svět studené války
14:20 Velká vlastenecká válka
15:10 Podivnosti světa (8/8)
15:55 Putování za vínem
16:25 Žralok bílý a příběh

Rodneyho Foxe
17:20 Okupace očima okupantů
17:50 Letní biatlon: MS 2018
19:30 Jak se žije olympijským

vítězům podle
Jiřího Střechy

19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Čert ví proč
Pohádka (ČR/SR, 2003).
O království, kde slušnost
a úctu k lidem nahradila
láska k moci a penězům.
Hrají: I. Janžurová,
T. Pauhofová, Š. Kubišta,
I. Shvedoff, J. Somr a další.
Režie R. Vávra

21:45 Všechnopárty
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Hana Zagorová 70
23:45 Kriminalista IV

Krimiseriál (N, 2006-2017)
00:45 AZ-kvíz
01:10 Banánové rybičky
01:35 Brno Open 2012
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby –

letní speciál
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (9/10)
Nejpodivuhodnější triky
zástupců rostlinné říše,
které se u jednotlivých
druhů vyvinuly s cílem
přežít

21:00 1968mm (3/3)
21:55 Případ Kettering (8/8)
22:50 Zelené peklo

Akční krimithriller
(USA/N, 2003)

00:25 Most III (9, 10/10)
02:25 Michail Gorbačov
03:20 Před půlnocí
03:45 Na krála, matičko,

na krála!
04:10 Zvláštní vydání – Kocar
04:35 Moderní kostely

v Bratislavě
05:00 Diáře a romány

Pavla Kohouta

ČT2

20:15 Mission:
Impossible –
Ghost Protocol
Akční thriller (USA/SAE/ČR,
2011). Ethan Hunt a jeho
tým mají další tajný úkol –
odhalit a zneškodnit
extremistu přezdívaného
Kobalt. Když je v Kremlu
odpálena bomba a vina
padne na Hunta, tak
prezident oficiálně
inicializuje Ghost Protocol
a jednotku odřízne...
Hrají: T. Cruise, S. Pegg,
J. Renner, P. Pattonová
a další. Režie B. Bird

23:05 Muž ve stínu
Thriller (Fr./N/VB, 2010)

01:50 3 + 1 z Jetelína (43)
02:05 Komisař Rex III (7)
03:10 Komisař Rex III (8)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Top 3 Chupa
Chups Chart
Koho jste poslali až na
bednu v hitparádě Óčka

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Hříšný tanec
Romantický film (USA,
1987). Instruktor Johnny se
tancem živí. A tancuje tak
krásně, že se do něj Baby
zamiluje a objeví kouzlo
lásky v rytmu vášnivého
tance! Hrají: P. Swayze,
J. Greyová, C. Rhodesová,
J. Orbach, M. Cantor,
K. Bishopová a další.
Režie E. Ardolino

22:25 3 dny na zabití
Akční film
(Rus./Fr./USA/Řec., 2014)

00:40 Můj přítel Monk VI (3, 4)
02:10 Kriminálka

Las Vegas IV (10)
02:55 Krok za krokem (19)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (275)

NOVA

20:15 Lovci dinosaurů
Sci-fi film (USA, 2008).
Hrají: E. Burns, C. McCor-
macková, B. Kingsley a další

22:20 Turbotarantule 2:
Druhá láva
Akční horor (USA, 2016)

00:00 Americký chopper (14)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:00 Killjoys:
Vesmírní lovci II (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

02:05 Poslední chlap
na Zemi II (7)
Sitcom (USA, 2015)

02:25 Killjoys:
Vesmírní lovci II (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:30 Poslední chlap
na Zemi II (7)
Sitcom (USA, 2015)

03:50 Bylo nebylo VI (20)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (21)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (275)
14:05 Můj přítel Monk VI (3)
15:00 Můj přítel Monk VI (4)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3500)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (12)

Jen ty, jen já
13:30 Poslední polda IV (3)

Smysl života
14:30 Komisař Rex III (7)

Vražda v hypnóze
15:30 Komisař Rex III (8)

Pátrání po mrtvé
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi XII (11, 12)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XII (13, 14)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (17)
Turbulence přátelství

15:10 Teorie
velkého třesku VII (18)
Choulostivý moment
překvapení

15:35 Futurama V (8)
16:00 Americký chopper (14)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi XII (15-18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Muser chart
To nejlepší z Musical.ly

10:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

12:00 Mixxxer Show
14:00 KB Band Academy
14:20 Óčko hity
15:00 Vlak’n’Roll
15:05 Óčko hity
16:00 Future Jobs

„S tebou
bude těžká

hodina, protože jsi
blondýna.“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 24. srpna 2018 13

Simona
Netopilíková
Petře, Simoně,

Rogerovi
a Novakovi.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 24. 8.

Zjistěte na 906 70 30 35
nebo napište SMS ve tvaru
90VHF a svůj dotaz na 904 30 55

Zji tět 906 70 30 35
Profesionální

kartářka Šarlota

V kartách vyčtu,
co je čeká!

100%profesionální a zceladůvěrné
MILOSTNÉVÝKLADY!
Kdykoliv od 8.00 do 24.00! Kartářka Ramona.

Pište SMS ve tvaru84JRM
a text na904 30 46

Merkur vám napomáhá
v obchodních záležitostech.

S vlastními financemi si nedokážete po-
radit, zato v profesní svéře máte filipa.

Ani v pátek nedokážete ho-
dit nohy na stůl. Vnitřní zod-

povědnost vás nutí neustále se vyvíjet
a zkoušet nové a nové postupy.

Ještě před víkendem vás
může potěšit bohatá nadílka

v zaměstnání. Finance ale určitě nedo-
stanete zadarmo, vydřeli jste si je.

Schází vám kýžený pocit
uspokojení z dosažení jisté

mety. Máte toho před sebou tolik, že
dílčí cíle vás teď vůbec nezajímají.

V zaměstnání si děláte nej-
větší neplechu svou vztaho-

vačností. Reálné problémy se vás netý-
kají, spíš si je jenom sami vymýšlíte.

Intuice vás uchrání před
špatnými finančními trans-

akcemi. Raději všechno dvakrát zkon-
trolujete, než byste si to pak zavařili.

Práci hodíte za hlavu a vlast-
ně jen odpočítáváte minuty,

než odstartuje vysněné volno. Pozor, ať
něco důležitého nezmeškáte.

Bude lepší kousnout se do ja-
zyka a nekomentovat něco,

s čím za vámi přijde rozladěný nadřízený.
Zatím máte lukrativní pozici.

Své úspory investujete do
rodinné klícky. Radujete se

z tvůrčího myšlení, díky němuž vykouz-
líte i z mála překvapivé zázraky.

Technologický vývoj vás
fascinuje. Nechcete zůstat

pozadu, proto se rozhodnete pro ško-
lení nebo vyhledáte zkušenější kolegy.

Mars vás směruje k výhodné-
mu obchodu nebo investici.

Dodává vám dravost i zdravou sebejisto-
tu, kterou oceníte v zaměstnání.

V zaměstnání profitujete
z originálního myšlení. Ne-

bojíte se jít proti proudu. Intuice vám
ukazuje, kde je ta správná díra na trhu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Petr Stirlingite
Brdičko

Pétě Kvitové, která
prožívá skvělé
znovuzrození.

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. 8. 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

SEBECHVÁLA
NESMRDÍ

Moje máma se stěhuje do nového bytu, a tak jsem jí přijel o ví-
kendu pomoci. Při probírání starých a nepotřebných věcí
jsem našel klenot, o který se s vámi chci podělit. Byl to dopis
od pana doktora Petersena adresovaný mé prababičce k jejím
75. narozeninám. A nebylo to jen další neosobní přání, jakých
v životě dostáváme stovky. Byl to ten nejkrásnější dopis, co
jsem kdy četl. Krásné a hluboké vyznání upřímného přátel-

ství, které mezi těmito dvěma
lidmi existovalo. Pan doktor pra-
babičce psal, za co všechno si ji
váží a pečlivě vyjmenovával
všechnymožné důvody, proč je
poctěn jejich přátelstvím. Dopis
plný ocenění a uznání. Po dočte-
ní jsem jen tiše seděl v přeplně-
né místnosti a užíval si všechny

ty drobné pocity, které ve mně psaní zanechalo. Umíme to
také? Dokážeme se blízkému člověku podívat zpříma do očí
a vyznat mu v plné otevřenosti svoje emoce, které vůči němu
chováme? Dokážeme ho přesně a konkrétně ocenit za všech-
ny ty velké i drobné věci, kterých si na něm vážíme, které na
němmilujeme a za které ho ctíme? Mám tě rád, protože… vá-
žím si tě, protože… Neschopnost být plně otevření a pravdiví
nám ve vztazích škodí nejvíce. A naopak – umění pravdivě
a od srdce blízkého člověka uznat a ocenit buduje pevný a fun-
gující vztah jako máloco jiného. Až přijdete večer z práce, po-
dívejte se svému protějšku do očí a vyjádřete mu své nejhlub-
ší pocity a uznání. Možná budete překvapeni, kolik pozitivní
energie vám to přinese. A pak si stoupněte před zrcadlo a udě-
lejte totéž, protože sebechvála nesmrdí.

Výrok dne

Marie
Dujsiková
Počasí,
aby
vyšlo.

Anketa Komu budete fandit při tenisovém US Open?

Dopisy a vzkazy

Kdo píše dějiny
Proč sloupkař Vlastimil
Vondruška nenapsal něco
kritického o někom z Hra-
du? Víme, že z něj dostal
ocenění, a tak se nejspíš
potřebuje zavděčit. Z pro-
jevů spisovatele a histori-
ka Vondrušky plyne po-
učení: je třeba dávat si po-
zor na některé historiky
a jejich výklad dějin, když
se ledacos nedá dokázat.

JANA SOBOTKOVÁ

Ano, přepískáni
Dost jsem se divila, když
jsem ve zpravodajství sly-
šela úryvky projevů Radka
Vondráčka a Andreje Babi-
še, kteří v úterý mluvili na
vzpomínkové akci u Roz-
hlasu. Je škoda, že ti, co
tam nebyli osobně, museli
mít dojem, že jsme pískali
jen trošku. Technika za-
pracovala a stáhla zvuky
okolí. Ve skutečnosti jsme
je přepískali, nebylo je vů-
bec slyšet. Tak jsme to
chtěli. Vždyť to byli právě
komunisté, kteří nám při-
šli před padesáti lety „na
pomoc“. Dali jsme zřetel-
ně najevo nesouhlas, že
od určitých lidí nechceme
slyšet nic. Někdo nás na-
zval lůzou. A jak se to po-
zná? Kdo si dovoluje pohr-
dat názorem občanů?

DANKA ŠEDIVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A PRŮVODCE
VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Citát

Neschopnost být
plně otevření
a pravdiví nám ve
vztazích škodí nejvíc.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Přijde Kohn za svou
manželkou a říká:

„Poslechnou, Sára, budou
mě milovat, i kdybych

třeba náhodou zkrachoval
v podnikání?“

Sára přemýšlí: „No jasně
budou, budou ho milovat,

ale budou mi moc
chybět.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Armáda musí být
vůči straně
absolutně
loajální.“
SI ŤIN-PCHING
PREZIDENT ČÍNY

Z projevu na konferenci
Ústřední vojenské komise,

kterou přenášela čínská státní
televize CCTV.



komerční příloha METROLIVE pátek 24. srpna 2018 14

Před dalším kolem FORTUNA:
LIGY jsme položili tři otázky
sportovnímu expertovi Fortu-
ny Romanu Kovaříkovi.

Jak dopadne pražské
derby v Ďolíčku?
Bohemka loni se Spartou

neprohrála, proti odvěkému
rivalovi má vždycky obrov-
skou motivaci, tým navíc po-
tlačí vyprodaný stadion. Spar-
ta před týdnem neudržela vý-
hru proti nováčkovi soutěže
z Příbrami (2:2), přestože sou-
peř dohrával v desíti. Takže
remíza.

Vrátí se Slavia v Teplicích
na vítěznou vlnu?
Domácí celek prohrál dva-

krát v řadě (se Spartou 0:4
a Zlínem 0:1), dvakrát po
sobě nevstřelil gól. Slavia ko-
nečně měla týden odpočin-
ku, což se na výkonu Trpišov-
ského družiny pozitivně pro-
jeví. Hosté zvítězí.

Získá Dukla první body
v novém ročníku?
Pražský tým je v krizi, do-

posud nezískal ani bod a má
nejhorší obranu v soutěži. Ba-
ník se naopak veze na vlně,
z pěti utkání vyhrál hned čty-
řikrát. V Ostravě panuje eufo-
rie, tým si navíc dokázal, že
umí vítězit i bez Baroše. Duk-
la pojede s prázdnou.

Sedmý ročník festivalu pro
všechny automobilové nad-
šence se blíží – Escape6 Pra-
gue Car Festival proběhne již
1. a 2. září. Ať už milujete
„americké svaly“, japonské
JDM, nebo evropské klasiky,
mezi sedmi stovkami vozů si
určitě najdete váš oblíbený.

Na výstavišti PVA Expo v Le-
tňanech budou vozy nové
i upravené, luxusní i sportov-

ní, včetně závodních speciá-
lů, které jinak nemáte šanci
na silnicích vidět. Čeká vás
opojná vůně benzinu a spous-
ta nablýskaného chromu.

Na festivalu se nebudou nu-
dit ani lidé se zájmem o mo-
derní technologie a videohry.
Mironet zde přichystal stánek
s výkonnými herními počíta-
či PC Mironet, konzolemi
PlayStation 4 Pro a brýlemi

pro virtuální realitu. Jelikož
je festival orientovaný hlavně
na automobilové nadšence,
nebude na stánku chybět ani
speciální závodní křeslo s vo-
lantem, pedály a závodními
hrami. Lidé si mohou zasoutě-
žit v Xiaomi turnaji o ceny
v hodnotě přes 17 tisíc korun.

S Mironetem se na výstavě
budou prezentovat také jeho
partneři. Rychle rostoucí gi-

gant Xiaomi předvede to nej-
lepší z mobilních telefonů
a další elektroniky, Nintendo
ukáže například konzole
Switch a nejnovější hry vyda-
né exkluzivně pro tuto platfor-
mu. Aftershokz potom znázor-
ní, jak byměla vypadatmoder-
ní bezdrátová sluchátka.

Pokud ještě nemáte plány
na první víkend v září, přijďte
se bavit do pražských Letňan.

Roman Kovařík FORTUNA

Festival PCF 2018 2x MIRONET

Před dvaceti lety,
tedy v roce 1998,
společnost Hitachi
představilakon-
cept LCD monitorů
s technologií S-IPS.

Tím firma posunula dále
technologii IPS (In Plane
Switching), kterou ukázala
světu o pouhé dva roky dří-
ve. Stejně jako celé odvětví
IT, i metody zobrazení se ne-
ustálemílovými kroky posou-
vají vpřed. Monitory vyrobe-
né na přelomu tisíciletí jsou
považovány za natolik zasta-

ralé a nepohodlné, že jsou
k vidění už pouze v muzeích
a na některých českých úřa-
dech.
V současnosti jsou standar-

dem LED monitory, které
uživatelům nabízejí vysoký
jas i kontrast a velmi přesné
zobrazení barev. I samotná
technologie IPS prošla dlou-
hým vývojem. Dnes již řada
monitorů používá technolo-
gii PLS (Plane to Line
Switching), která kromě vyš-
ší kvality barev a širokých po-
zorovacích úhlů také snižuje
spotřebu elektrické energie.
V neposlední řadě jsou běž-
nématnémonitory, které eli-
minují nežádoucí odlesky
okolí.

Kdybychom měli doporu-
čit jedno univerzální zaříze-
ní vhodné pro každého uživa-
tele, byl by to všestranný
24palcový monitor DELL Ul-
traSharp U2415.
Jeho pořízením získáte

všechny výše zmíněné tech-
nologie. Displej má rozlišení
1920 x 1200, které je optimál-
ní na práci i pro hraní her. Pi-
vot monitoru má nastavitel-
nou výšku i úhel sklonu.
Společnost DELL navíc tři

roky poskytuje NBD servis –
kdekoliv přímo u vás do dru-
hého pracovního dne. Nej-
větší specializovaný IT ob-
chod v Česku Mironet nabízí
DELL UltraSharp U2415 za
příznivých 5490 korun.

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
8.9. - 15.9. , 15.9. – 22.9., 22.9. – 29.9.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 96SLC a text na 909 15 45

• Nevěřím na věčnou lásku. Vě-
řím na krásu sexu! Kašli na závaz-
ky! Pojďme se pořádně pobavit.
Markéta 46. Tel: 909 801 801
nebo SMS na číslo 909 15 50
s kódem 95RKX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

NOVÁ PRÁCE
PRO MUŽE I ŽENY!

VÝDĚLEK AŽ
23 000 Kč

Doprava zdarma z centra Brna,
možnost placených přesčasů.

Volejte 558 274 379!

Práce - nabídka
• Vysoká škola ekonomická v
Praze přijme pracovnici/pra-
covníka do šatny s nástupem v
září 2018 nebo dle domluvy.
Požadujeme komunikativ-
nost, bezúhonnost, dobrý
zdravotní stav, vhodné pro
zdatné důchodce. Bližší infor-
mace podá Odbor správy ma-
jetku VŠE, nám. W. Churchilla
4, 130 67 Praha 3 na
tel. 224 095 344, paní Horká.179996

Intimní

Derby v Ďolíčku.
Bude bez vítěze?

Festival PCF. Motorismus i elektronika

Cestování - nabídka

Už přes dvě dekády s IPS

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Více na www.ifortuna.czVíce na www.ifortuna.cz

Užij si s námi zábavu na
www.PRIHRAJ.cz f /PŘIHRAJ

FOTBALOVÁ
STŘELNICE

MŮJ FOTBAL ŽIVĚ

TIPOVAČKA

FORTUNA
GÓL SNŮ

GROUNDHOPPÍK
DOPORUČUJE

TAK URČITĚ

ZAMĚŘENO
NA FANOUŠKY

Fanoušci si od
září budou moct
zahrát za Slavii
nebo Plzeň.

V internetovém seriálu Vy-
šehrad hraje jeho hlavní hr-
dina Julius Lavický alias
Lavi v jednom z dílů na
PlayStationu se záložníkem
Sparty Lukášem Váchou. „Já
dám Barcičku a ty dáš Reá-
lek?“ ptá se Lavi a Vácha rea-
guje v žertu: „Já bych dal Vy-
šehrad. Jo, ten vlastně ve
FIFA není.“ Lavi v podání
herce Jakuba Štáfka kontru-
je: „Jako kdyby ta Sparta
tam byla, viď?“
Tak to už neplatí. Právě

Sparta se i díky zahranič-
ním posilám dostala do hry
FIFA už loni a nebude chy-
bět ani letos. Navíc se dočka-
jí i fanoušci Plzně a Slavie.
Firma EA Sports, která zmí-

něnou hru vydává, totiž kou-
pila práva i na Ligu mistrů
a Evropskou ligu.
„Jsme ohromně rádi, že

se nám s EA Sports povedlo
uzavřít tříletý kontrakt
a Slavia tak bude součástí
světové jedničky na poli fot-
balových her. Věříme, že fa-
noušci to ocení a Slavii pro-
vedou úspěšně letošní sezo-
nou Evropské ligy i na počí-
tači nebo herní konzoli. Na-
víc jako jediný český klub
budeme v příští sezoně jak

ve FIFA, tak v PES 2019,“
uvedl pro klubový web
mluvčí Slavie Michal Býček.
Radost panuje i v Plzni.

„Jsme rádi, že se v této hře
objevujeme. Je to pro náš
klub velmi prestižní záleži-
tost a vnímáme to jako skvě-
lou věc pro naše fanoušky,“
řekl mluvčí klubu Václav
Hanzlík. Nad Jabloncem za-
tím visí otazník. Hra FIFA
2019 má vyjít 28. září. Příští
rok by se mohla dočkat
i celá Fortuna liga. PUR

V rámci 6. ligového kola se
mohou tři fotbalisté dočkat
jubilejních startů. Obránce
Ostravy Lukáš Pazdera
může odehrát sté utkání.
„Určitě to pro mě bude spe-
ciální zápas. Já si vždycky
vzpomenu na Davida Hu-
báčka, který říká, že na pra-
covnímúřadě je to číslo stej-
ně zajímat nebude,“ uvedl
pro klubový web Pazdera.
Už 150. zápas může odehrát
obránce Sparty Lukáš Štěti-
na, a dokonce 250. útočník
Plzně Jakub Řezníček. MET

Na Spartě chystají
výroční dres
V letošní sezoně slaví Spar-
ta 125. narozeniny. Celý
ročník si připomíná černo-
bílými grafikami, které od-
kazují na jedny z prvních
dresů. Vrcholem naroze-
nin bude výroční listopa-
dové domácí utkání Spar-
ty s Jabloncem. V tomto
utkání, stejně jako před
více než sto lety, bude
hrát Sparta v černém.
O střihu a designu rozho-
dovali také fanoušci.

Zahraniční borci
ovládli statistiky
Nejlepším střelcem ligy
je ruský útočník Mladé
Boleslavi Nikolaj Komli-
čenko s pěti góly. Navíc
vede i kanadské bodová-
ní, když přidal dvě asis-
tence. Mezi nahrávači
je nejlepší Rumun Nico-
lae Stanciu ze Sparty.
V 5. kole padlo 25 gólů
(dva vlastní) a z toho 11
dali cizinci. Včetně hat-
tricků Dame Diopa z Ba-
níku a Komličenka. MET

Fotbalisté Slavie budou nyní také na počítači. SLAVIA.CZ

Zprávy krátce

České kluby míří
do počítačové hry

Jubilanti. Úřad
to nezajímá

FORTUNA: LIGA pátek 24. srpna 2018 15



Jedině v O2TV

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
6. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Ažminulý víkend oddělil úřa-
dujícího šampiona od zbytku
pelotonu. Plzeň uhrála tři
body v Karviné, byť dva ver-
dikty sudího Orla zase šly na
ruku mistrovi. Klíčový byl
opět faktor Krmenčík. On se
může potulovat na place, ne-
potkat se s míčem, ale jakmi-
le dostane nabito, prostě dá
gól. Asi to je hlavní rozdíl
mezi Plzní a pražskými pro-
následovateli.
Sparta proti Příbrami měla

spoustu šancí, ale nemá Mi-
chaela Krmenčíka. Domácí
vypálili na branku Příbrami
40 ran a tři body stejně v luf-
tu. Krmenčík by to tam tři-
krát uklidil a bylo by vymalo-
váno. Slavii zase nepomohl
Milan Škoda a jeho penalta.
A také to, že emočně sešívaní
pořád neskousli trpké vyřaze-
ní z Ligy mistrů.
Ale ligový kolotoč se točí

rychlým tempem a do repre-
zentační přestávky ještě zbý-
vá odehrát dvě kola. Lídr z Plz-
ně čtyřikrát v řadě vyhrál 1:0.
Kouč Pavel Vrba to označil za
nenormální. Jestli série hube-
ných, leč vytrvale tříbodo-
vých zápasů bude pokračo-
vat, se dozvíme proti Mladé
Boleslavi. Ta, zdá se, hlavně
do ofenzivy nabírá na síle

a Nikolaji Komličenkovi to
tam začalo padat.
Bude to další test. Nicméně

Mladá Boleslav má dost pro-
blémů v zadních řadách a po-
řád platí, že často inkasuje.
Takže to zase vypadá, že by
Krmenčík mohl být ve svém
živlu. Jinak ale na mě působí
Viktorka takovým profesor-
ským, rutinním, až znave-
ným dojmem, druhý poločas
v Karviné bylo vysloveně če-
kání na konec. Chtělo by to
větší grády.
Na pražská „S“ čekají ná-

ročné zápasy venku. Slavia za-
jíždí do Teplic, kterým záhy
po dobrém startu došel dech.
Severočeši v zadních řadách
předvádějí nefalšovaný cha-
os. Zase si ale říkám, že tak
zoufale neorganizovaně jako
proti Spartě dvakrát v řadě
doma zahrát prostě nemů-
žou.
Na Spartu čeká tuhá bitva

proti Bohemce. Její trenér

Martin Hašek zase ty svoje
koně namotivuje a „zelenobí-
lozelení“ do toho půjdou po
hlavě. Loni Bohemians se
Spartou ani jednou neprohrá-
li. Sparta koupila Golgola. Je
pravda, že příspěvek útoční-
ků by měl být výrazně větší,
a právě produktivita v zakon-
čení borce z Letné limituje.
Mebrahtu má střílení branek
ve jménu, v popisu práce
a také v krvi. Není to úplná
špica, ale mohl by to být ten
uklízeč. Navíc přišel gratis.
Určitě na Letné s tímhle střel-
cem nemohou prodělat
kalhoty tak, jako se jim to po-
vedlo při italském hokuspo-
kusu v drahých špásech.
Páteční večer ve Vršovicích

bude zase třaskavý a vůbec
bych se nedivil, kdyby kloka-
ni opět brali nějaký ten bo-
dík, i když do štiky z minulé-
ho ročníku mají daleko. Jak
výsledkově, tak hlavně her-
ně. MET

Jan Homolka ARCHIV

Program 6. kola

Fanoušci se mohou v lize tě-
šit ve čtyřech dnech hned na
tři různá derby.

● Pátek 24. 8. v 18.30 Bohe-
mians 1905–Sparta Praha,
sobota 25. 8. v 17.00 Příbram
–Liberec, Opava–Karviná,
Ostrava–Dukla, v 19.00
Teplice–Slavia Praha

● Neděle 26. 8. v 15.00 Vikto-
ria Plzeň–Mladá Boleslav,
v 18.00 Jablonec–Olomouc,
pondělí 27. 8. v 18.00
Slovácko–Zlín

„Plzeň působí
profesorsky, chce
to větší grády“


